
N A C R T 
 
 
 
 Na temelju članka 26. Zakona o izvršavanju državnog proračuna Republike Hrvatske za 
2010. godinu ("Narodne novine", broj 151/09), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
____________ 2010. godine donijela  
 
 

O D L U K U   
O IZDAVANJU EUROOBVEZNICA REPUBLIKE HRVATSKE 

U IZNOSU OD USD 1.250.000.000,00 
 

 I. 
 

Radi izvršenja izdataka utvrđenih Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske 
za 2010. godinu, Republika Hrvatska zadužuje se izdavanjem euroobveznica u iznosu od USD 
1.250.000.000,00. 
 

II. 
 
Obveznice iz točke I. ove Odluke izdaju se po cijeni od 99,102% nominalnog iznosa. Kamatna 
stopa je nepromjenjiva i iznosi 6,625% godišnje. Dan dospijeća obveznica je 14. srpanj 2020. 
godine. 
 
Obveznice se uplaćuju 14. srpnja 2010. godine. Kamata po obveznicama isplačivat će se 
polugodišnje počevši od 14. siječnja 2011. godine, a glavnica će se u cjelosti isplatiti po dospijeću. 
Obveznice će se plasirati putem voditelja izdanja Barclays Capital, Citigroup i J.P Morgan. 
  

III. 
 

Ovlašćuje se ministar financija za zaključenje ugovora sukladno točci I. i točci II. ove Odluke. 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te će se objaviti u "Narodnim novinama". 
 

               Predsjednica 
            Jadranka Kosor, dipl. iur. 


